
PATVIRTINTA 

Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos  2023 m. vasario 3 d. 

 direktoriaus įsakymu Nr. 1-9 

ŠIRVINTŲ „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJOS 2023–2025 M. KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMA  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos korupcijos prevencijos programa (toliau – programa) skirta 

korupcijos prevencijai užtikrinti, korupcijos pasireiškimo tikimybei sumažinti Širvintų  

„Atžalyno“ progimnazijoje. 

2.  Širvintų „Atžalyno“ progimnazija, įgyvendindama korupcijos prevencinę programą, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-2297), 

Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“ 39 

punktu, Širvintų rajono savivaldybės tarybos patvirtinta Širvintų rajono savivaldybės 

korupcijos prevencijos 2021–2023 metų programa, kitais teisės aktais reglamentuojančiais 

korupcijos prevencijos veiklą.  

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

3. Širvintų „Atžalyno“ progimnazija – Širvintų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą 

grindžia įgyvendindama Valstybės švietimo strategijos nuostatas, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, patvirtinta Apskaitos 

politika, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Širvintų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, Širvintų rajono mero potvarkiais ir administracijos 

direktoriaus, įsakymais ir kitais teisės aktais. 

4. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos interneto svetainėje ir Centrinėje viešųjų pirkimų tarnybos 

informacinėje sistemoje skelbiama planuojamų metinių pirkimų suvestinė, supaprastintų mažos 

vertės viešųjų pirkimų taisyklės.   

5. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos interneto svetainėje skelbiamos biudžeto vykdymo 

ketvirtinės ir metinės ataskaitos, finansinių ataskaitų rinkiniai, viešųjų pirkimų planai, atliktų 

pirkimų registracijos žurnalai ir informacija apie darbuotojų vidutinį mėnesinį darbo užmokestį 

(bruto). 

6. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos  bendruomenė Mokyklos tarybos, Mokytojų tarybos  

posėdžiuose, tėvų susirinkimuose informuojama apie metinį biudžetą, surinktas biudžetinės 

įstaigos pajamas ir jų panaudojimą.  

7. Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos interneto svetainėje skelbiama pretendentų atranka 

laisvoms darbo vietoms užimti; apie laisvas darbo vietas informuojamas Užimtumo tarnybos 

prie SADM Širvintų skyrius. 

 

III. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRINCIPAI 

8.  Korupcijos prevencijos programa įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

o teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų; 

o visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 



o sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija; 

o pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat tikrinant 

ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant 

pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo institucijai, kuri pagal savo 

kompetenciją įgaliota įgyvendinti tokius pasiūlymus. 

 

IV.KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

9.  Programos tikslas – stiprinti korupcijos prevenciją ir kontrolę Širvintų  „Atžalyno“ 

progimnazijoje. 

10. Programos uždaviniai: 

o užtikrinti Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

skaidrumą, atvirumą, teisinių ir antikorupcinių principų laikymąsi, siekiant mažinti 

korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

o vykdyti antikorupcinį švietimą ir informavimą, ugdyti  Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos 

darbuotojų ir mokinių antikorupcines nuostatas; 

o didinti viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo viešumą, skaidrumą ir kontrolę. 

 

V.KORUPCIJOS ATVEJŲ TYRIMAS 

 

11. Apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas darbuotojai praneša  Širvintų  „Atžalyno“ 

progimnazijos asmeniui, atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

12. Gautus skundus, prašymus, pareiškimus dėl korupcijos  Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijoje 

analizuoja, tiria, vertina, rengia siūlymus direktorius arba asmuo, atsakingas už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę.  

 

VI.KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

13. Korupcijos prevencijos programa vykdoma pagal programos įgyvendinimo priemonių planą 

(priedas Nr.1), kuris nustato įgyvendinimo priemones, laiką, atsakingus asmenis. 

14. Programą vykdo visi  Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos darbuotojai. 

15. Kiekvienais mokslo metais parengiama ir vykdoma Antikorupcinio mokinių ugdymo programa  

(priedas Nr. 2). 

16. Kiekvienų metų sausio mėn. parengiama Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimo už einamuosius metus  ataskaita, kuri viešinama 

progimnazijos interneto tinklapyje https://satz.lt/wp-content/uploads/2023/01/22-m.-

Korupcijos-ataskaita.pdf.   

17. Programos plano priemones  Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijoje įgyvendina asmenys, įrašyti 

į programos priemonių planą.  

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos direktorius su programa supažindina visus darbuotojus. 

19. Programa skelbiama Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos interneto puslapio http://www.satz.lt/ 

skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

20. Programa ir jos priemonių planas gali būti tikslinami. 

21. Už programos įgyvendinimą atsakingi asmenys, nesilaikantys programoje nustatytų 

reikalavimų, atsako pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

____________________________________________________________________________ 

https://satz.lt/wp-content/uploads/2023/01/22-m.-Korupcijos-ataskaita.pdf
https://satz.lt/wp-content/uploads/2023/01/22-m.-Korupcijos-ataskaita.pdf


priedas Nr.1 

ŠIRVINTŲ  „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS  

2023–2025 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 

I. TIKSLAS – nustatyti korupcijos pasireiškimo priežastis  progimnazijoje, atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas 

korupcijai pasireikšti ir jas šalinti, numatyti korupcijos valdymo priemones. 

Uždaviniai: 1. Nustatyti progimnazijos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.  

2. Nustatyti korupcijos rizikos veiksnių mažinimą ir šalinimą.  

3. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę. 

1. Atlikti veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymą ir 

korupcijos pasireiškimo 

jose įvertinimą. 

Direktorius, 

korupcijos 

tikimybės 

nustatymo 

komisija, sudaryta 

direktoriaus 

įsakymu 

Kiekvienų 

metų rugsėjo 

mėn.  

Įvertinta situacija 

progimnazijos 

veiklos srityse, 

kuriose egzistuoja 

korupcijos 

pasireiškimo 

rizika. 

Nustatytos veiklos 

sritys, kuriose yra 

didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, 

atliktas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

įvertinimas, parengta 

išvada. 

2. Nagrinėti gautus skundus, 

pranešimus, siūlymus apie 

korupcinio pobūdžio 

pažeidimus. 

Direktorius, 

asmuo, atsakingas 

už korupcijos 

prevenciją 

Gavus skundą, 

pranešimą 

arba siūlymą. 

Savalaikis 

korupcinio 

pobūdžio 

pažeidimų 

užkardymas.  

Visų gautų skundų, 

pranešimų, siūlymų apie 

korupcinio pobūdžio 

pažeidimus 

išnagrinėjimas. 

3. Koordinuoti ir 

kontroliuoti  Širvintų  

„Atžalyno“ progimnazijos 

korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių plano 

vykdymą. 

Direktorius 1 kartą per 

kalendorinius 

metus bus 

peržiūrimas  

korupcijos 

prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių 

planas.  

Nuolatinė 

korupcijos 

prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių plano 

vykdymo 

priežiūra. 

Paskelbtų pranešimų 

apie korupcijos 

programos, jos 

priemonių plano 

pakeitimus skaičius. 

II. TIKSLAS – didinti antikorupcinio švietimo sklaidą progimnazijoje, skatinti nepakantumą korupcijai, įtraukti 

darbuotojus į antikorupcinę veiklą 

Uždaviniai:  

1. Užtikrinti antikorupcinės aplinkos  progimnazijoje kūrimą į antikorupcinę veiklą įtraukiant progimnazijos 

darbuotojus.  

2. Supažindinti progimnazijoje dirbančius asmenis, progimnazijos bendruomenę su korupcijos reiškiniu, skatinti 

nepakantumą korupcijos apraiškoms.  

3. Užtikrinti Korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymo viešumą.  

4. Supažindinti 

progimnazijoje dirbančius 

asmenis, bendruomenę su 

korupcijos keliamomis 

neigiamomis pasekmėmis, 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2023-2025 Skleidžiama 

aktuali 

informacija, 

susijusi su 

Progimnazijos interneto 

svetainėje nuolat 

skelbiama informacija, 

paskelbtų informacinių 

pranešimų apie 



Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 

Korupcijos prevencijos 

programos priemonėmis, 

skatinti nepakantumą 

korupcijos apraiškoms. 

korupcijos 

prevencija. 

korupcijos prevencijos 

priemonių 

įgyvendinimo rezultatus 

skaičius.  

5. Skatinti  progimnazijos 

darbuotojus dalyvauti 

rajono savivaldybėje ar 

kitų institucijų 

vykdomuose mokymuose, 

seminaruose, paskaitose 

antikorupcinėmis 

temomis,  prisijungti prie 

„Skaidrumo akademijos“ 

mokymų mokytojams. 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2023-2025  Supažindinti  

darbuotojus su 

korupcijos 

pasekmėmis ir 

prevencinėmis 

priemonėmis. 

Dalyvauta 1-2 

mokymuose per metus. 

Pakviestas Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos 

atstovas. 

6. Kiekvienais m. m. 

parengti ir vykdyti 

antikorupcinio mokinių 

ugdymo programą.  

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę, klasių 

vadovai 

Kiekvienų 

metų 

sausio/vasario  

mėn. 

(programos 

parengimas);  

kiekvienų 

metų gruodžio 

mėn. 

(programos 

įgyvendinimo 

analizė) 

Supažindinti 

progimnazijos  

mokinius su 

korupcijos 

reiškiniu, skatinti 

nepakantumą 

korupcijos 

apraiškoms. 

Antikorupcinio mokinių 

ugdymo programų 

skaičius, renginių 

mokiniams skaičius. 

7. Širvintų  „Atžalyno“ 

progimnazijos interneto 

puslapyje skelbti 

Korupcijos prevencijos 

programą ir jos priemonių 

planą.  

 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

2023 m.  

vasario mėn. 

Skelbiama 

informacija skirta 

šviesti 

bendruomenę 

apie vykdomas 

korupcijos 

prevencijos 

priemones ir 

didinti 

pasitikėjimą 

progimnazijos 

darbu.  

Užtikrintas korupcijos 

prevencijos priemonių 

viešumas, plačiau 

informuojama 

bendruomenė, 

įgyvendintos korupcijos 

prevencijos priemonės 

8. Užtikrinti, kad 

progimnazijos interneto 

svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“ 

būtų nuolat skelbiama 

(arba pateikiamos 

nuorodos į informacijos 

paskelbimo šaltinius) 

informacija apie 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimą. 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2023-2025 Interneto 

svetainėje 

https://satz.lt/ 

skelbiama 

informacija skirta 

šviesti 

bendruomenę 

apie vykdomas 

korupcijos 

prevencijos 

priemones ir 

Interneto svetainės 

skyriaus  „Korupcijos 

prevencija“ atitikimas 

2003 m. balandžio 18 d. 

Vyriausybės nutarimui 

Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo 

patvirtinimo“ . 

https://satz.lt/


Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 

didinti 

pasitikėjimą 

įstaigos darbu. 

Užtikrintas 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

viešumas, plačiau 

informuojama 

bendruomenė, 

įgyvendintos 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės 

9. Užtikrinti aktyvaus skydo 

„Pranešk apie korupciją“ 

su nuoroda, kur kreiptis, 

susidūrus su korupcijos 

apraiškomis, veikimą 

progimnazijos interneto 

puslapyje. 

Progimnazijos IT 

specialistas 

Nuolat Bus užtikrinama 

galimybė 

kiekvienam 

bendruomenės 

nariui pranešti 

apie pastebėtus 

korupcijos 

atvejus 

progimnazijoje.  

Aktyvus, veikiantis  

skydas „Pranešk apie 

korupciją“ 

3. TIKSLAS – skaidrumas, kontrolė. Siekti, kad progimnazijoje priimami sprendimai ir procedūros būtų skaidrios 

ir viešos. 

Uždaviniai:  

1. Siekti, kad  progimnazijoje būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencija.  

2. Siekti skaidrumo teikiant administracines ir viešąsias paslaugas.  

3. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę. 

4. Pašalinti prielaidas, sudarančias sąlygas  progimnazijos darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi, sukurti ir 

įgyvendinti Nulinės tolerancijos korupcijai politiką.  

10. Teisės aktų nustatyta 

tvarka  progimnazijos  

interneto svetainėje 

skelbti informaciją apie 

numatomus, vykdomus 

viešuosius pirkimus. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, 

informacinių 

technologijų 

specialistas 

Kiekvienų 

metų vasario 

mėn. 

Užtikrinti Viešųjų 

pirkimų įstatymo 

nuostatų 

reikalavimų 

laikymąsi. 

Ataskaitos atitinka 

bendruosius tokio 

pobūdžio dokumentams 

keliamus reikalavimus. 

11. Kontroliuoti  

progimnazijai gautos 

labdaros, paramos, 

biudžetinės įstaigos 

pajamų panaudojimą. 

Direktorius, 

vyriausiasis 

buhalteris  

 2023-2025 Užtikrinti lėšų 

panaudojimo 

skaidrumą.  

1 kartą per metus 

12. Informuoti  Širvintų  

„Atžalyno“ progimnazijos 

darbuotojus apie metinį 

biudžetą, surinktas 

Direktorius, 

vyriausiasis 

buhalteris 

Kiekvienų 

metų sausio, 

gruodžio mėn. 

Užtikrinti lėšų 

panaudojimo 

skaidrumą.  

2 kartus per metus  



Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 

biudžetinės įstaigos 

pajamas ir jų panaudojimą 

 

  



priedas Nr. 2 

 

 

PATVIRTINTA 

Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. vasario 3  d. įsakymu 

Nr. 1-9 

 

 

Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 

 

 

Antikorupcinio mokinių ugdymo programa 

  

 

2023 m. 

 

Širvintos 

 



Antikorupcinio mokinių ugdymo programos tikslas -  puoselėti skaidrumo kultūrą mokykloje, ugdyti mokinių teisingumą, sąžiningumą, savigarbą, 

pasitikėjimą savimi ir kitais. 

Programos uždaviniai:  

1. Paskatinti mokinius rūpintis visuomenės gyvenimo skaidrumu, rimtai domėtis korupcijos problemomis,  mokytis jas suprasti ir savo jėgomis 

spręsti. 

2. Padėti mokiniams ugdytis savigarbą ir sąžiningumą, o mokyklos bendruomenėms įgyti daugiau skaidrumo ir teisingumo. 

3. Paskatinti mokinių ir bendruomenių pilietinį sąmoningumą, padėti jiems įgyti skaidraus elgesio ir kovos su korupcija praktinės patirties. 

Galimos veiklos formos, būdai, metodai: Klasės valandėlė, karikatūrų piešimas, spaudos pranešimų apžvalga, diskusijos, parodos, išvykos, kūrybinės 

veiklos, filmų peržiūros, konferencijos, socialinės akcijos ir pan.  

Temos Galimos veiklos formos, būdai, metodai 
Laikas (mėnuo, 

diena) 
Klasė Atsakingi asmenys 

Korupcijos apraiškos spaudoje. Parodos aptarimas 2023-11 5A K. Krivienė 

Lietuva be korupcijos - utopija ar 

realybė? 
Diskusija ( susitikimas su  VMI arba STT atstovu) 2023-11 5B  V. Kavaliauskaitė 

Filmo „Špargalkė“ žiūrėjimas ir 

aptarimas. 
Filmo peržiūra ir aptarimas 2023-03 5C R. Blusevičienė 

Korupcijos formos. Situacijų aptarimas 2023-09 6A D. Urbanavičienė 

Labiausiai paplitusios korupcijos 

formos Lietuvoje. 

Klasės valandėlė, interneto svetainės medžiagos 

peržiūra ir aptarimas 
2023-10 6B L. Jakštienė 

Nusirašinėjimas tarp klasės draugų.  Klasės diskusija 2023-02 6C L. Pažusytė 

Filmukai ,,Grotelės už kyšį“. Aptarimas, diskusija, išvados porose 2023-09 6D T. Labanauskas 

Padėka ar pakiša?  
Diskusija, vaidmenų žaidimai, situacijų 

stebėjimas, aptarimas 
2023-11 7A N. Dačkienė 

Kaip aš suprantu pilietišką elgesį?  Situacijų analizė ir aptarimas 2023-12 7B Ž. Barbaravičienė 

Kaip aš suprantu pilietišką elgesį?  Situacijų analizė ir aptarimas 2023-11 7C A. Čatrauskaitė 

Sąžiningumo svarba. Klasės valandėlė 2023-09 8A M. Pušklevičienė 

Kovos su korupcija receptas. Klasės valandėlė 2019-11 8B R. Žygienė 

Kaip atpažinti korupciją? Diskusija 2019-11 8C V. Stakauskaitė 
 

 Programą sudarė progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rita Suchockienė 


